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L w ów , 28 listopada.

W  pochodzie sw ym  naprzód coraz 
głębiej nas pogrążają wielkie- zdarze
nia przeszłe, iż tylko wspomnienie 
pozostaje po nich i ducha zarzewie 
niew ygasłe z pod popiołów prze
szłości p rzezierając płomieniem. 
A nie tylko jasność, lecz i ciepło 
wionie z ow ych pamiątek sza co w 
nych! I jest to po-rzobą seic , gdy  
w  chwilach przyw odzących na pa
mięć w ielke czyny, \vielkie dzieła, 
uczy to jednostek przodowniczych, 
czy też narodu, skupiamy się u 
stóp macierzy najlepszej i flairni- 
lcjszej, u stóp Ojczyzny. Bowiem  
dla niej to pokolenie dawne w y s ił
kiem ramion i ducha podejm owały  
walkę po w alce o lepszą przyszłość  
— i dla niej też my, dzisiejsi poprJez 
głazy i ciernie torujemy drogę 
przyszłemu jutru.

Listopad polski w zbogacony tak 
niedawno temu wspaniałością no

wych wiekopom nych zdarzeń, zda- 
wna drogi był sercu polskiemu, ja
ko miesiąc Belwederu. pierwszego  
po upadku dawnej Rzpltej w y s i;ku 
narodowego, pierwszej bohaterskiej 
próby w yzw olenia Polski z pod ja
rzma.

W ysiłek był istotnie nadzw y
czajny. Naród w ydobył z siebie moc 

t:ie przewidywaną przez nieprzy
jaciela. Zbudzone m ęstw o i ofiar
ność w yprow adziły przeciw Mo
skw ie św ietną arimę i szeregi ?m 
zw ycięstw  dowiodły, że i tać nas 
na to, by nie ścierpieć d.użej n ie
woli.

Niestety, nie dane jeszcze było  
rokowi 1831 dokonać cudu, o który 
modliły się w szystkie serca p o ik ie . 
Proces oczyszczenia zbiorowej du
szy  narodu od dawnych grzechów i 
przywar, nie dobiegł jeszcze do 
końca. W  św iętość zapału i odda
nie się wielkiej sprawie, przenikać 
poczęły rychło i coraz przernożniej 
śmiertelne w iny po ojcach odziedzi
czone, a w  synach ri-zbujale na. 
nowo. Niekarność, prywata, sob- 

kostw o, ambicje osobLte w zn iesio 
ne ponad troskę o dobro ogółu, nie 
dopuściły, by u bujnej płonki, jaką 
zrazu był boj rozpoczęty, dojrzały

ow oce R czprzęgłi się świetna ar- 
mja narodowa, pomimo tak św iet
nych początkowo zw ycięstw . Ol
brzymią przew agę liczebną Mo

skw y mógł sparaliżować i ode
pchnąć jedynie pow szechny duch 
poświęcenia i w ytrw ały  w  swej 
zwartości, niezachwiany pod ciosa
mi, gotów  do ostątmej kropli krwi 
w ytrw ać na posfęrunku. Z chwilą, 
gdy ten duch załamał się w  sobie, 
katastrofa stała się nieuchronną. I

przyszła też i na długo brzemię jej 
ugniatało naród.

A jednak mimo w szystko, mimo 
ostatecznego niepowodzenia rok 
1831 pozostał w  pamięci oraz ser
cach narodu otoczony blaskiem  
chw ały. Z czcią i miłością zw raca- 
ła się ku niemu zaw sze m yśl pol
ska i zwraca się dzisiaj i zw racać  
się nigdy nie przestanie. Stworzony  
bowiem  został w ów czas w  oczach J 
całego świata dowód, że pragnienie I

wolności zrosło się z  duszą polską 
tak silnie, iż żadna n o c  nie -zdoi# 
stłumić tego pragnienia.

W św ietle tego faktu, zw ycięstv/o  
M oskw y nabrało cech zw ycięstw a  
pyrrusowego i grożm.-m Tekel Ma- 
ne-Fares zajaśniało przed oczami 
w szystkich zaborców.

Po raz pierwszy też, odkąd za
kuto go w  łańcuchy niewoli, naród 
polski wejrzał w siebie i obaczył, 
iż jest siłą dla wroga niebezpieczną,

Sala Sokela Macierzy -
Tylko jedno przedstawienie

znaiomilej sztuki Wacława Sieroszewskiego 8211
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siłą w yposażoną w e w szelkie w a 
runki, by dokonać wielkiego dzieła 
w yzw olenia, a tylko spętaną dzie
dzictwem  wad, nad których stłu 
mieniem rozpoczęła się odtąd zdwo  
jona praca.

Dzisiaj, kiedy jesteśm y napowrót 
Własnymi panami, kiedy odzyskaliś
m y niepodległość, wizja roku 1831 
jawi się z głosem  poważnej prze
strogi, by to, co w y w alczy ły  cuo- 
ty  ducha polskiego, nie poszło zno
wu w  rozsypkę skutkiem jego „nie- 
opatrzności“.

POGŁOSKI.
Telefonem  od naszego korespon.)

W arszawa, 28 listopada. (Z.) 
,W kołach politycznych wymieniają, 
jako najpoważniejszego kandydata 
na stanowisko inspektora departa
mentu bezpieczeństwa w  Minister, 
spraw w ewnętrz. p. Konrada Mac
kiewicza, majora korpusu sądow e
go. P. M ackiewicz jest rodem z 
Kresów i doskonale się orientuje w  
tamtejszych stosunkach.

KREDYTY ZAGRANICZNE DLA
PRZEMYSIJ POLSKIEGO.

T elefonem  od naszego korespond.).
W arszawa, 28 listopada. (Z.) 

T p ró c z  d w ó c h  w iększych poży
t e k  amerykańskich, jakie uzyskać 
•ua rząd polski otrzymuje obecnie 
-tclski przem ysł cukrowniczy za po- 
śiednict^em  Banku Cukrownictwa, 
K tó rem u  grupa banków angielskich 
pi zyzna>a dalszy kredyt w  sumie 
iOO tysięcy iuntów szteriiagów.

PROCES POLITYCZNY.
W arszawa, 28 listopada. (Tel. G. 

P.) Dziś w  warszawskim  sądzie o- 
kięgow ym  rozpoczęła się rozpruwa 
przeciwko red. ,,G azety W arszaw- 
fskiejlT'.W asilewskiemu, oskarżone
mu przez Artura Śliwińskiegó pre
zesa komitetu uczczenia pamięci Ga 
brjtla Narutowicza, o obrazę w  

v druku. Red. W asilew ski przyznaje, 
że inkryminowany artykuł napisał, 
lecz do w iny się nie poczuwa. Jako 
św iadków  przesłuchano pp. b. min. 
gen, Sikorskiego* W itosa i Skulskie
go.

 o ——

P. NOWACZYNSKI p o r z u c a  
DZIENNIKARSTWO.

W arszawa, 28 listopada. (Z.) 
W edług obiegającycn pogłosek p. 

Adolf Now aczyński ma zamiar w y 
cofać się z zaw odow ej pracy dzien- 
rikarskiej i zamierza pośw ięcić się 
całkowicie tw órczości dram atycz- 
i ej.

—— o — -
NOWY KOMISARZ FRANCUSKI

W  SYRJI.
Paryż, 2? listopada. (Tel. O. P .) (len .

S arra il m ianow any zosta ł w ysokim  ko
m isarzem  w Syrji na m iejsce gen. W ey 
ganda,

 o----
PAŃSTW O PADERW SCY PRZY

JEŻDŻA DO WARSZAWY.
W arszawa, 28 listopada. (Z.) 

Przyjazd pp. Paderewskich do War 
szaw y nastąpi w  niedzielę o godz. 
7.30 rano.

I f A D E S Ł l N K

W
usuwa radykalnie bez bolu uporczy
w e nagniotki i zgrubiałe naskórki. 

Skład i wyrób: 6999

A pteka M. E ttin gera
L w ów , pŁ G o lu c h o w a k ish .

Łf§] Hap. z  n o tą
Między oddziałem egpŁkim a wojskiem angieSskiem doszło 

do krwawego starcia.
G en ew a . 28  listopada. (Tel. G. 

P.) Szwajcarska Agencja Telegrafi
czna donosi, że w  biurze praso- 
wem sekretarjatu Ligi narodów w y
w ieszono wczoraj tekst depeszy  
pailamentu egipsk iego w ysto so w a 
nej do gcr.e alnego sekretarjatu Lig 
narodów. D peszy tej, która nade
szła do G enew y przez Matsyiję 
brak jest ustępu podaw anego przez 
prasę zagraniczną, w  którym par 
lament egipski dom aga s ę inter
wencji Ligi narodów. Usuń ęcie te
go  ustępu jest żyw o omawiane." 
Przypuszczają, że odpow iedział: ość 
za opuszczenie tego ustępu ponoś 
cenzura angiel ka w Kairze.

PRZECIEŻ...
Genewa, 28 listopada. (Teł. G. P.) 

Sekretariat I igi Narodów postanowi! 
przesiać prezesow i Rady Ligi Narodów 
Mymansowi protest pariamenłu egip
skiego. —

MANDAT NAD SUDANEM. G 
Londyn, 23 listopada. (Tel. G. 

P.) „Daily N ew s“ twierdzi, że rząd 
angielski zażądał od Ligi Narodów 
powierzenitf t Anglii mandatu nad 
Sudanem.

I m  walna M y  i l u  

eSipsMDi a a i s i s i i n
Londyn, 28 listopada. (’I"el. O. P.) 

R ću ter donosi z Kaino, że  dwa płntony 
jednego z batalionów sudańskich zbun
tow ały  się w Chartumie, w targnęły do 
szpitala w ojskow ego i zabiły dwóch  
poddanych angielskich oraz dwóch le
karzy syryjskich. W ojska angielskie 
zdziesią tkow ały  buntow ników , po n o 
sząc  p rzy tem  znaczne s tra ty .

Kair, 28 Listopada. (Tel. O. P.) Komu 
nżkat urzędow y  podaje, że  w ojska egip
skie w Sudanie sprzeciw iły się rozka
zow i opuszczenia Sudanu, w obec czego 
zo sta ły  otoczone przez  w ojska angiel
skie. G ubernator Egfcptu, pow iadom io
ny  o tym  fakoie p rzez  gubernatora 
C hartum u, w ydał polecenie zw alczaraa
o-poru, ale z zapobieżeniem rozlew ow i 
krwi.

TRAGICZNE SCENA.
(Telefonem od naszego korespj 

W arszaw a, 23 listopada. (Z.) 
Z Londynu donoszą, że podczas u-

suwania wojska egipskiego z Suda- 
ru przez Anglików rozegrała się 
następująca tragiczną scena. W oj
ska egipskie ośw iadczyły  dow ódcy  
angielskiemu, że  nie wyjdą z  Suda
nu, że dow ództw o angielskie nie 
ma prawa im dawać żadnych roz
kazów. W  odpowiedzi na to Angli
cy  otoczyli wojska egipskie i dal! im 
2 godziny do nam ysłu. Oficerowie 
egipscy zażądali, aby pozwolono im 
porozumieć sij z  rządem kairskim. 
W odpowiedzi na depeszę w ysłaną  
dc Egiptu otrzymali depeszę zaw ia
damiającą, żo rząd egipski jest 
zdecydow any w alczyć do oktatnlej 
kropli krwi za króla i Ojczyznę, je
dnak aby zapobiec niepotrzebnemu 
rozlewowi krwi minister rozkazuje 
opuścić Sudan. Po otrzymaniu tej 
depeszy w ojska egipskie ustąpiły 
ze stanowisk a miejsce ich zajęły 
wojska angielskie.

Senmifcacia między Egip
tem o Sudanem przerwana

Kair, 28 listopada. (Teł. G. P.) Od
by ło  się tu wielkie zgrom adzenie, na 
k tórem  kficu byłych m inistrów  gabinetu 
Zaglula paszy  zaprotestowało przeciw  
stanowisku now ego rządu egipskiego, a 
w  szczególności przeciw zgodzie na wy 
cofanie wc]sk egipskich z  Sudanu, jak 
również przeciwko dokonywanym przez 
Anglików masowym  aresztowaniom. W  
dniu dzisiejszym  aresz tow ano  1,2 . osób, 
wśród nich 4 deputow anych  do p arla 
m entu egipskiego o ra z  k ilkunastu  sta-.' 
deoitów. Komunikacja kolejowa i wodną 
między Kairem 1 Sudaueui została  
wstrzymana.

ARESZTOWANIA W EGIPCIE.
Kair, 28 listopada. (Tel. G. P.) Reu

te r dow iaduje snę, że  policja egipska 
r-odjęła akcję w celu aresztowania ze
w zględów  ostrożności 35 osób, D otąd 
a resz tow ano  12 osób. D alsze aresz to 
w ania m ają nastąp ić  na prow incji. 
W śród aresz tow anych  znajduje się ini
c ja to r strajikiu studen tów , „

Londyn, 28 listopada. (Tel. G. P.)
„Westmi>nster G azctte“ donosi, że rząd y  
angielski I sow iecki gotow e są  nawią
zać rokowań,ia w spraiwje zaw arc ia  tra 
k.tatu anglo-cow ieekiego, p rzew idu jące
go odszkodowanie dla obyw ateli angiel
skich, k tó rz y  ponieśli s t ra ty  z pow odu 
w ypadków  politycznych w Rosji. G dy

b y  rząd  sow iecki b y ł go tów  ndzielić 
takiej gw arancji, k tó rąb y  C ity  mogła 
b rać  pow ażnie, ta  po stron ie  angielskiej 
w ziętoby  pod ro zw ag ę  m ożliwość udzie 
lenia Rosji czysto prywatnej pożyczki, 
bez gwarancji rządu, przyczem  Rosja 

| m iałaby  użyć tej pożyczki na zakupy  w 
fab rykach  angielskich.

Wywiad z Marszałkiem Piłsudskim.
W arszawa, 28 listopada. (Tel. G. 

P.) „Kurjer Czerwony" i Ekspres 
Por.“ drukuj; serję w yw iadów  z 
marszałkiem Piłsudskim na temat 
projektu ustaw y o najw yższych  
władzach w ojskow ych. Dzisiaj w y 
powiedział m arszałek Piłsudski o- 

gólne uwagi o arinji m. i., że Polska

nie szuka z  nikim konfliktu zbrojne
go; nie pragnie z nikim wojny, nie 
znaczy to jednak, aby narzucona 

P olsce wojna zastała ją nieprzygo
towaną. Skoro wojsko jest, musi 
być do wojny i tylko do aiej, przy- 

I gotowane.
l i

Ronfeimja państw sa ta p ln y c li  w Rzymie.
Wiedeń, 28 listopada. (Tel. G. P .) ] ram ienia rządu polskiego weźmie 

K onfeiem cia, państw  sukcesy jnych , roz- . nici udział dr. Zbigniew, Sm olka, 
pocznie sic 1. grudnia br. w R/.vmie'. 7  i

w

Oifowiedź sEHiBcba no 
noię o n p ls l ia

(Telefonem od naszego koresp.) 
W arszawa, 28 listopada. (Z.) 

Z Londynu donoszą, że  nadeszła tu 
odpowiedź rządu sow ieckiego na 
ostatnią notę angielską. Nota so
wiecka w yraża ubolewanie, że rząd 
angielski n:e chce przystąpić do ra
tyfikacji traktatu anglb-sowiećkiego. 
Nota bolszewicka proponuje znowu 
aby autentyczność listu Zinowjewa 
zbadał spccjal-iie na to w ybrary  
sąd rozjemczy.

KONFERENCJA KOLEJOWA 
Z SOWIETAMI.

(Telefonem od naszego koresp.; 
W arszawa, 28 listopada. (Z.) 

W  dniu dzisiejszym, rozpoczyna się 
w  Podw ołoczyskach konferencja 
przedstawicieli kolei polskich z 
przedstawicielami kolei sowieckich  
w  sprawie zawarcia kolejowej umo
w y  granicznej. Na konferencję uda
ją się przedstawiciele Ministerstwa 
kolei,

 o------
KLĘSK \  KOMUNISTÓW N> 

BIAŁORUSI SOWIECKIEJ.
(Telefonem od naszego koresponde .ttą.7 

W arszaw a, 28 listopada. (Z.) 
Z Mińska donoszą, że w  obci hej 
chwili na Biateirusi wybrano do rad 
gminnych 2.S00 członków . rad 
gminnych 2.800 członków  w  204 
gminach. W pow yższej liczbie w y 
brano komunistów zaledw ie 226.

 o------
WYROK W  PROCESIE PRZECIW

KOMUNISTOM ESTOŃSKIM.
M o sk w a  28 lisiopada. (T e1. G, 

P-) J k  donosi m osk iew :k a  Radie 
stacja z Tali na (R wel). W proęej 
sie przeciw  149 kon:li(ilś!om s a 
zatjo 39 podsądnycft na bezterm i
nowe ciężkie iob o ly , 28 na 15 lat 
ciężkich iol óf, 6 na 12 lat, 19-tu 
na 10 lat, 5 na 8  lat, 15 na 6 lat, 
16 tu na zam knięcie w domu r ° -  
prawczym  na 4  lala, 7 uniewin
ni no.

ZASTRZEŻENIE j a p o n j i .
Berlin, 23 listopada. W edług do

niesień z W aszyngtonu, Japonia u- 
zależniła sw ą zgodę na protokół ge
newski od stanow iska Anglji.

 o----
UZNANIE A N G L I DLA RZĄDU  

FRANCUSKIEGO.
P aryż, 28 listopada. (T ri. G. 

P.) Jak donosi Petit Parisien H r- 
riot odbył konferencję z am basado
rem angielskim . Am basador pod
kreślił, iż rząd angielski z w ielki cm 
uznamem wyraża się  o lojalnem  
i bezstronnem  stanow isku r/ądu  
fran.uskiego w  spraw ie kryzysu  
eg ip sk iego . W eT e informacji dzień- 
n k a  w czasie rozm ow y poruszoną  
był a również spraw a przedstaw i
cieli dyplom atycznych pań tw sprzy
mierzonych w  An orze. W edle Ma- 
tina w c z a s e  konferencji Herriota 
z ambasadorem angielskim  poru
szono też s:>rawę stanow iska św ia
ta muzu m ańskiego w obec państw  
europejskich.

 o 1
STRAJK W  ŁODZI ROZSZERZA 

SIĘ.
W arszaw a, 2S listopada. (Tel. C. 

P.). Strajk włókienniczy w  Łodzi 
iozszerza  się. Ostatnio objął fabry
ki w  Pabianicach, Zgierzu i Żyrar
dowie. Inspektor pracy konferował 
dziś ze związkiem  przem ysłow 

ców . Stanowisko ich, jak dotych
czas jest nieustępliwe.

15422743



N a d  c s e m  o b r a d o w a ł  w c z o r a j  S e j m .
Min. T h u g u tt grczi dymisją w  ra zie  uchwalenia p r z e z  Sejm u s ta w y  o stanie w yją tk o w ym  w  w?-

N r. 7259 ..OAZETA PORANNA" z dnia 30. lis to p ad a  1924. Sir. o

Posiedzenie 
plenarne.

W arszaw a, 28 listopada. (Tul. O. 
P.). Na wstępie clzisieja/.ego posie
dzenia Sejmu marszałek w ygłosił 
przemówienie poświęcone pamięci 
zmarłego posła Michała Zwolińskie
go.

W  prerwszem czytaniu odesłano
do komisji reform rolnych ustawę o
znoszeniu służebności i nowelę do
ustawy o scalaniu grurLów.
*

P. KRÓLIKOWSKI PROTESTUJE.

Do pierw szego czytania r.oYceli 
do ustaw o przyjęciu na w łam ość  
państwa ziemi w  wojew ództw ach  
wschodnich i o nadaniu tej ziemi 
żołnierzom W. P  p. Królikowski 
(komun.) ośw iadczył, że ponieważ 
ustawa ma legalizować bezprawie, 
przeto jego frakcja nie przyłoży do 
tego reki, protestuje przecinko te
mu i wnosi o odrzucenie jej w  pier- 
ws-zem czytaniu. W niosek p. Króli
kowskiego upadł, a ustaw ę odesła
ne do komisii reform rolnych.

W  pierwszem  czytaniu odesłano 
rastępnie do komisji spraw  zagra
nicznych ustaw ę w  sprawie prz-edłu 
żenia terminu ustalonego w  art. 20 
konwenej5 handlowej m iędzy P ol
ską a Francją i przystąpiono do 
tizeciego czytania ustaw y o zakw a
terowaniu wojsk. P oseł Chrncki 
ł(Jkr.) wyrażając niezadowolenie z 
całego szeregu przepisów tej usta
w y  wnosi, aby prawomocność jej 
postanowień byia ograniczona do 
łat trzecn.

KOSZTA ZAKWATEROWANIA 
WOJSK PONIESIE CALE PAŃ
STW O, A NIE POSZCZEGÓLNE 

GMINY.

Po przemówieniu p. Kościałko- 
w skiego, (Z. P . S. L.) Sommerstei- 
na (Koło żydów .) i Inslera (Kolo 
żyd.) którzy- popie ja II różne popra
wki, oraz po odpowiedzi przedsta
wiciela ministerstwa S. W. pułk. 
Petrażyckiego, przyzjęto poprawkę 
pesła W ędziagolskiego (ZPSL.) aby 
koszta zakwaterowania wojsk roz
kładać równomiernie *»a całe pań
stw o, nie zaś fylko na gminy, w  
których w ojsko stoi, oraz poprawkę 
p Sornmersteina, aby dodać do u- 
staw y postanowienie, że mieszka
nia w ynajęte częściow o na kw ate
runek, jako niedostatecznie użytko
wane, mają być częściow o lub cał
kowicie zwolnione w  wypadkach  
późniejszej zmiany liczby osób za
mieszkujących lokal.

PRZYJFCIE CAŁEJ USTAWY 
W 3. CZYTANIU.

W reszcie na wniosek p. Głąbm- 
skiego (ZLN ) nadanie artyk. 20 
brzmienie następujące: „Mieszka
nia prywatne wynajęte na kwateru
nek stały, muszą być na żądanie 
kw aterodaw cy zwolnione po upły
w ie  roku od dnia zajęcia i nie m o
gą być ponownie zajęte przed u-, 
p.ywem trzech lat od dnia zwol-

jewótiztwach
rienia". Całą ustawę przyjęto w  
Irzeciem czytaniu.

BUDŻET R. 1924 BEDZIE PO 
WIĘKSZONY O 23 MILJ. ZŁ,

Przystąpiono do dodatkowego  
preliminarza budżetu na rok 1924.
Sprawozda&ca p. Z dziecko wski (Z. 
L. N.) zaznaczył, że budżet b. r„ 
w yn os/ący  w  wydatkach 1382 mil
ionów będzie powiększony o do
datkowy kredyt 23 miUony, razem  
w ięc wydatki wynoszą 1 705,i95J73  
zł. Dodatkowe kredyty spow odo
wane są częściow o drożyzną, po 
części zaś niespodziewanymi w y
datkami. Największe niedobory w  
r b. okazały się głów nie w  przed
siębiorstwach państw ow ych. W  dal 
szyin ciągu m ówca podniósł, że  
działalność komisarza oszczędno

ściow ego nie znalazła odpowiednie
go w yrazu w zmniejszeniu w yda
tków. Osiągnięte oszczędności zo
stały pochłonięte przez podniesienie 
mnożnej. Anomalią jest opieranie bu 
dżetu na dotychczasowej ustawie o 
uposażeniu urzędników,

NALEŻY POWIĘKSZYĆ OBIEG 
PIENIĘŻNY.

Po przeprowadzeniu reformy w a  
lutowej, dalsze stosow anie mnoż
nej jest anachronizmem. R ów now a
ga budżetowa musi się opieiać na 
iednej miarze, jaką jest złoty. Ska
sowanie mnożnej musi się odbyć 
w  takich warunkach,, aby zabezpie
czyć interesy urzędnicze.

Reforma monetarna nie Jest je
szcze ukończona. Opiera sie ona na 
jednem skrzydle stabilizacji kursu 

w  stosunku do złota. Aktywny bi
lans handlowy wzm ocniłby ią zna
cznie, jest niestety bierny z powodu  
braku skrzydła gospodarczego. — 
Skrzydło to musi być odbudowane. 
Zagadnięciem zażegnania kryzysu  
jest kwestja zdięcia z  produkcji 
fych ciężarów, jakie ją tłumią i 
podniesienie siły  hupczej ludności 
Należy w ięc uregulować kw estię 1 
piacy  w  granicach ustaw odaw- 
stwa zachodniego, powdększyć o- 
bieg pieniężny odpowiadający obcią
żeniom podatkowym  oraz potrze

bom produkcji i udostępnić kredyt.

WNIOSEK NA PRZYZNANIE 
DODATKOWYCH KREDYTÓW.

Dużą rolę odegrać m oże pozy
skanie kapitału zagranicznego na 
potrzeby gospodarcze. Musimy pro
wadzić politykę w  tym kierunku, 
aby naszym papierom państwowym  
otw orzyć rynki zagraniczne. Refe
rent w nosi o załatwienie ustawy o 
dodatkowych kredytach. Budżet 
dodatkowy Sejmu i Senatu w  w y 
sokości 39.330 z|. oraz preliminarz 
Rady ministrów w w ysokości 
391.182 zł. z czego 135.900 zł. na 
P. A. T. przyjęto bez dyskusji.

ZAŁATWIENIE BUDŻETU 3 
D4LSZYCH RESORTÓW,

Z kolei przystąpiono do budże
tu mimstr. roM cnt a i dóbr państwo 
w y cii. Po referacie posła Gruszki 
(Piast) w yw iązała się dłuższą dys
kusja n | temat przyw.1 ocenia waic-

wsctiodnich.
sionej przez rząd kw oty a20.000 zł. 
na kupno placu pod budowę sądu o- 
kręgow ego w  Lodzi. Poseł M o ra cze  
w sk i (P P S ) znajduje że kwota ta 
jest zbyt w ysoką i proponuje, aby 
ją obniżyć do -150.000 zł., a poseł 
K w ia tk o w sk i (Ch. O ) do 150.C00.

Następnie poseł Gruszka refero
w a ł dodatkowy preliminarz minist. 
przem. i handlu, kcćry przewiduje 
sumę 1 500.000 zł na eksploatację 
portu w  Gdańsku. Ogólna suma na 
ten cel ma w ynosić 3 milj. zt. W 
roku bież przeznacza ?ię połow y  
tej kwoty.

Pos. Stańczyk (PPS.) zw alcza zda
nie, że w Polsce pracuje się mniej, niż 
zagran icą. Zdaniem m ów cy 50 prc. ro
botników pracuje ponad normę ustaw o
wa. W reszcie  m ów ca ośw iadcza, że
w ars tw y  robotnicze l ie  m ają zaufania 
do m inistra K iedionia i d latego klub 
PPS. zgłasza wniosek o skreślenie 100 
zł. z preliminowane! kw oty.

Do budżetu minist. ro ln jctw a i dóbr 
państw , p ose ł Stolarski ZPSL.) zg łasza 
popraw kę, aby  zasiłki dla instytucji, 
k tórych celem jest podniesienie rolnic
tw a, pow iększyć z 450.000 zf. na 
600.000 zł.

Do budżetu minist. robót publ, f kolei 
nie zgłoszono poprawek,

Dalszą dyskusję odroczono do nastę
pnego posiedzeniu, k tóre odbedzie się 
we w torek  o 3 popot.

Konwent 
seniorów.

W arszawa. 2S listopada. (Tel. O P.)
Na dizisiejszem posiedzeniu konwentu 
seniorów uchw alono w drugiiem czy ta 
niu dodatkow ego prelim inarza budżetu 
na r. b. p row adzić jedynie dyskusję 
szczegółow ą. O ileby zaszła potrzeba, 
p rzy  trzeeicm  czy tan iu  będą dozw olo
ne deklaratywne przemówienia, t rw a 
jące nie więcej n i ż '5 mirnit.

W  dalszym  ciągu posiedzenia p. Pu- 
tek  (ZPSL.) po ruszy ł kw estię załatw ie
nia przez rzad interpelacji posełskicli.

M arszałek  p rzy rzek ł omówić tę spra  
w ę z prezesem  R ady m inistrów .

N astępnie p. Chrncki (U kr.) poruszy ł 
kw estię  wnioslaów nagłych, proponując 
w prow adzenie zasady , aby  na każdem  
posiedzeniu by ły  za ła tw iane nagłości 
kilku wniosków. Zaisadę te  p rzy ję to  z 
tern zastrzeżeniem , że o.i,Ie porządek 
dzienny obrad  Sejm u jest obfity, nie 
należy um ieszczać na nim um otyw ow a
nia nagłości.

Prace Komisji
sejmowych.

RZĄD PRZECIW OGŁOSZENIU STA
NU WYJĄTKOWEGO NA KRESACH.

(Telefonem od naszego koresP.) '  
W arszawa, 28 listopada. (Z.) Na 

dzisiejszem posiedzeniu komisji ad
ministracyjnej, która obradowała 
pod przewodnictwem posła Putka, 
znajdował się szereg spraw doty
czących kresów. P ierw szy z wnio
sków  pochodził ze strony ZLN., 
który domagał się wprowadzenia 
na kresach stanu w yjątkow ego. Na 
posiedzeniu komisji był obec fy mirr 
Thugutt, który ośw iadczył, że wnio
sek o wprowadzenie stanu wyjąt
kow ego na kresach nie jest do przy 
:cia. O świadczenie to złożone by

ło w  porozumieniu z premjerom i 
z min. Ratajskim.

Po posiedzeniu Eomlsji min, 
Thugutt w kuluarach ośw iadczył, że 
o ileby wniosek ZLN został przyję
ty, to w ów czas astąpiiby on z sa-* 
binetu.

W arszawa, 28 listopada. (Tel. G. Po
D zisiejsze posiedzenie komisji adm i

n istracyjnej było pośw ięcone sp raw o 
zdaniu specjalnej podkomisji, pow ołanej 
do rozpatrzen ia  m ateria łu  w zw iązku z 
szeregiem  w niosków pose.skich, daty, 
oząeych stosunków w województwach  
wschodnich. Poniew aż okazało się. że 
n a  azisiejszem  posiedzenu komisji po
w sta ł spó r co do zakresu działania tej 
podkomisji, referenci poszczególnych 
w niosków  przedłożył', sw e sp raw ozda-1 
nća, nad którcin i rozw inęła się dysku
sja,.

W  dyskusji zab ra ł g łos min. Thu
gutt. Sprzeciw ił się on w nioskow i refe
renta Z w ierzyńskiego tZLN.) o wpro
w adzenie. stanu wyjątkow ego w woje
wództwach wschodnich, uw ażając, żc 
ludność w tych  w ojew ództw ach nie ty 
le je s t nielojalną w obec państw a, ile 
sterroryzowana i zdezorientowana chao 
sem. W prow adzenie stanu ’ w yj jtkow ego 
ludności nie uspokoi. Raczej należy po
lepszyć odpow iednio stosunki i w arun 
ki przez popraw ienie adm inistracji i 
podniesienie dob roby tu  ludności. S tan  
w y ją tkow y  b y łb y  zaw ieszeniem  szyldu, 
lotóry w łaściw ie n ieby nie zmienił, a 
skutki w prow adzenia stanu  w yją tkow e
go m eg łyby  być takie, że na arenie mię 
dzynarodowe? zakwestłonowanoby pra
wa Polski do województw  wschodnich. 
Pam iętać należy, że wiele państrw nie 
uznało iza łat w ienia sp raw y  naszych gra 
nic w scnodnich, a ag itacja  bolszew icka 
w e w szystk ich  stolicach europejskich 
czyha ty lko  na tę chwilę, aby  zak w e
stionow ać p iaw a  Polski do wschodnich 
w ojew ództw . S:an w yją tkow y m usiałby 
być w prow adzony chyba tylko w tedy 
dopiero, gdyby  w w ojew ództw ach 
w schodnich było  pow stanie. A mimo 
w szystko „w ojny Jeszcze tam  nie ma- 
m y“. Środki, jakie rząd  ma w swem 
ręku, n iałupetnicj w ystarczą . Na ban
dytów  mam y sąd y  doraźne, m am y pro
kura to rów  i sędziów  śledczych. O 'i le  
tylko polityka nasza stanie się bardziej 
sp rężysta  i więcej jednolita, m ożna bę
dzie porządek zachow ać. Rząd wie wei- 
dzie ń a - 'd rogę  K iereńszczyzn j, lecz 
przeciw -nc, ma odpow iednie sposoby, 
aby n.a zbrodnie i g w ałty  odpowiedzieć. 
Gwn?tv rj"w ątp liw ie  należy odeprzeć 
siłą. Siią jednak chorych stosunków  nie 
uleczy się. Rząd prosi jednak o cierpli
w ość, bo sztuk m agicznych n.ie iest w 
stanie dr.Ikicmąc. Nie należy trak to w ać  
w schodnich w ojew ództw  jak Kamerunu 
lecz s tw orzyć  odpowiednie w arunki ad
m inistracyjne i ekonom iczne, a porzą
dek sam przyjdzie.

P rzem ów ienie m inistra Thugntlta 
p rzedstaw iciele lew icy przyleli oklas
kami. W  dyskusji zabierali głos pr>. Jc* 
rendez (K'i:b brał.) i L /iem bło  (PPS .) 
uskarżając  się na nadużycia adm inistra
cyjne. D alszą dyskusję odroczono do 
następnego posiedzenia. Do głosu jest 
zapisanych 17 mówców.

ZAIIANA USTAWY O WYWŁASZ- 
CZCNIU.

Sejm ow a Komisja traw -uicza p rzy 
jęła na dzisiejszem posiedzeniu, po re
feracie p. Seydy  (ZLN.) w 2 i 3 czyha
niu projekt ustaw y  o zmianie postano
wień paragr. 2. u s taw y  o w yw łaszczę- 
niu nieruchomości.

STANOWISKO SŁUŻBOWE NAU 
CZYCIELI.

Sejm ow a kom isja ośw iatow a na ć z t  
siejszem  posiedzeniu w ysłuchała  refera 
tu p. Smulikowskiego (PPS .) o  projek
cie u staw y  o stanow iskach służbow ych 
nauczycieli. Komisja postanow iła na na- 
stępnem  posśedżem i przystąp ić  do dys
kusji szczegółow e] nad tą sprawą.

— o--------
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Z  opery.
W y s tę p  M arji L a b il w  „ C a m e n " .

L w ó w , 28 listopada.
Znana lw ow skiej guLi.cznckęji 

z w ystęp ów  w  czasie przedw ojen
nym śpiew aczka operow a p. M. La- 
bia odtworzyła w e czwartek 27 u. m. 
postać C armeny na scenie Teatru 
W ielkiego. R ozgłos iowarzys ący 
nazwisku tej artystki potęgow ał 
o czy w iśc ie  w ym agania  naszych  
w ybredniejszych w idzów  i słucha
czó w  i w yrządził tem sam em  p. 
Labii n iedźw iedzią m oże przysługę. 
Jej Carmen — kreacja pod w ielo
ma w zględam i oryginalna, w ykazu
jąca sporo przebłysków  nieprzecię
tnego talentu scenicznego, lecz nie
jednolita i nie stojąca w okalnie na 
adpow iednio w ysokim  poziom ie —  
zawiodła po części oczekiwania au- 
dytorjum. Postać Carmeny można 
Bobie, na podstaw ie libretta do tej 
opery, w yobrażać rozm aicie; przy
puszczam  jednak, że aparycja p. 
Labii w  pierwszej odsłon  e nie 
zgadzała się praw dopodobnie ze 
żadnym z tych wym arzonych ty 
pów lub obrazów. Tak zacnej i za 
żywnej niew iasty, podobnej do uo 
sobienia tryskającego zdrowia i do 
brobytu, nie m ożna w prost posą  
dzać o i m ierność, brak serca i na  
miętne amory... Inferpretacja partji 
w ypadła rozm aicie; być m oże, że  
ow a m ieszanina m om entów bardzo 
szczęśl w ych  i „innych" była w y
nikiem chw ilow ego nieusposobienia  
g ło so w eg o . O cenę g łosu  i śp iew u  
należy w ięc  odłożyć do następnych  
w ystęp ów  artystki.

W ytrzym ały tenor p. I. Manna 
zapełnił |'ty m  razem salę teatralną 
w ydatnem i o me aiicznem  brzmię-

w a ż n e  s i n  m y r a i y p
Na zimę: Kamizelki, Kurtki wełniane i skórzane, 
Rnkawiczki, Kapelusze, Krawaty, Biedna, Obuwie, 
Śniegowce i Kalosze szwedzkie tiia Pań i Panów 
sco* po cenach zniżonych poleca

A M E R IC A N  H O U S E , Ł i W O m i M

.7 tycia prowincji.
Kronika, kołomyjska.
(O d naszego  korespondenta.)

Kołom yja, w listopadzie.
A gitacja p rzeci typans* w ow  a. L w o w 

ski kcm ite t partji kom unistycznej ro z 
rzucił tu  m asow o o dezw y  i b ro szu ry , 
sk ierow ane p rzeciw  państw u. M iedzy 
innemi b ro szu ra  pt. „W id ch a ty  do 
ch a ty " , ,.z ruk  do ru k " , zw raca  się 
przeciw  nauczycie lstw a polskiem u i na
w ołuje do bojkotow ania go ped k aż 
dym  w zględem . Chłopi tu tejsi me dajq 
się  jednak b ra ć  na  lep szkodhw aj d'.a 
icn in teresów  agitac!: 1 na  podobne
w ezw an ia  są  głusi. Niemniej jednak po
licja śledzi za  ko lporteram i w rogiej 
państw u  „bibuły*1. Ola ścisłości d o d iję , 
że w spom niana br .szu ra  d rukow ana 
je s t w P radze .

Bandycki napad na inkasenta. W ieś 
P iadyki pod K ołom yja b y ła  onegdaj 
w idow nia napadu bandyckiego. Na in
k asen ta  asekuracji państw ow ej od o- 
gnia ze S tan isław ow a, M ikoiaja Jew - 
czuka, nocującego w  jednej z chat, n a 

padło o północy pięciu uzbrojonych w 
rew o lw ery  bandytów  i po s te rro ry z o 
w aniu dom ow ników , zrabow ali w y- 
n  ie-nioremu około uO zło tych gotów ką, 
m ów iąc, że  to  „dla M uchy" (z n a iy  
,k re s o w y “  h e rsz t bandytów ). P ode j
rzanych  o  napad  kilka zawa-dyjuków 
w iejskich a resz to w an o  i osadzono w 
w ięzieniu sądu konm yjsk iego .

P rzejechan ie . W ubiegiy p iątek w 
godzinach przedpołudniow ych przeje
chał na ulicy M ickiew icza pow óz nie
znanego n a  raz ie  w łaściciela, zap rzę
żony w dw a siw e konie, dziew czynę 
w iejska, w raca jącą  z m iasta i s iliie  ją 
petłuk t. jpfia.rą < 4Ó in .j jazdy- zaopie
kow ali się m ieszkańcy w spcnm ianej u- 
l;cy, a nieludzkiego -woźnice, k tó ry  u- 
w aza ł za  stosow ne „zw iać1*, poszukuje 
policja i prosi os iby, będące św iadka
mi zajścia, o podanie b liższych szcze
gółów  w tej spraw ie.

aiu falami g łosow em i. Jakby to by
ło  pięknie, gdyby D on -Josć tego  
śpiew aka, (czyii poprawnie odśp ie
w ana partja) m ógł się  nareszcie 
przeobrazić w kreac ę, czy li posłać  
odczuwająca choćby po części dra
mat w  B izefow ski tj  operze.;.

inne partje —  tów nież j'ak D on

Jo s ś  —  pozostały w  niezmienionej* 
obsadńe. Lwią część oklasków  
i sukcesów  zebrała s łu s nie wybor
na zam sze zachw ycajaca słucha
czów  M icagia (p ' H, L:pow ska). 
O niektórych w adach naszej w y
staw y oper napiszę innym razem

if- n.)

Z  przemysłu
n a f t o w e g o .

WIELKIE FIRMY NAFTOWE 
DAŁA' A cIĘ NA LWÓW!

Chciałyby stąd przenieść sw oje dy
rekcje,

L w ów , 23. listopada.
W  zw iązku z  k arte lem  naftow ym  i 

jego siedzibą, n i  k tó rą , na razie, jest 
upa trzona  W arsraw .i, s ie ry  nattow e co
raz konkretn iej om aw iają kw estję 
przeniesienia ze Lwow a dyrekcji w szy 
stk ich  w ielkich p rzedsięb iorstw  nafto
w ych. Jako p rzyczynę „opróżnienia'* 
L w ow a w y m ien a ją  iiriiiy  na it nve brak  
zrozum ienia, a n aw et n ieżyczliw ość 
czynników  decydujący  cli.

Notując z rbow iądcu  -dziennikarskie
go pow yższą  w iadom ość, s tw ierdzam y  
żc jakkolw iek .noty wy, p rzy taczane 
przez  p rzem ysłow ców  na poparcie  z a 
m iaru przeniesienia s tad  siedziby cen
tra lnych  dyrekcji, m ogłyby być przed- 
itlotem  rozw ażań , to  ęednak  w ątp liw o
ści nie ulega, że L w ów  pod w zględom  
geograficznym  i. gospodarczym  jest 
w p ro st w ym arzonym  ośrodkiem  dla 
g łów nych zarządów  przedsiębiorstw  
naftow ych.

1o  też firm y naftow e winne raczę] 
w y tęży ć  sw oja energię w  tym  k ierun
ku, by  L w ów  stx ł się także  siedzibą 
cen trali k a rte lu  naftow ego.

 c----
URZĘDNICY „GALICJI** POSTANO

WILI BEZPOŚREDNIO PEPTRAKTO
WAĆ ZE 5 W 0 J \  DYREKCJĄ.

Lwów , 2S. listopad.'.
U rzędn icy  naftow i uchw alili za po

średn ic tw em  sw ojego z rzeszen ia  z a w o 
dow ego p rzedstaw ić  firmom życzenia 
g fćp cd arcze , dotyczące regulacji p ibo - 
rów  itp.

T ym czasem  pcrsonal ..Galicji*1 po
stanow ił, z pominięciem s to w arzy sze 
nia urzędników , p rzad łeżyć  postuJitY  
sw e bezpośrednio  sw oje) dyrekcji 
podjąć z nią pertrak tac je ,

W druga rocznice zgonu Obrońcy Lwowa 
i Wschodniej Małopolski

i, p. Generała

RBttflRfl IRBSZIIEHiaa
odbędzie sie

w sobotę 29 bm. w koiciele 00. Bernardynów 
o goc]f, 10 rano przed głównym  Ołtarzem

Żałobne Nabożeństwo
na które zaprasza 

redakcja ..Gazety Porannej'*. 
i „Gazety Lwowskiej'*
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O l b r z y m i  D!a uniknięcia ścisku na przedslaw ienia C m l  
F i l m .  7- akt- draro»tu p. fc Ś w ia ta .

„Dziesięcioro Przykazań11
Dz'ś w  sobotę i jutro w niedzielę pierwszy seans

w  M arysieńce rozpoczyna s ię  punktualnie o godz. 3 30 popoł.
• w  Koperniku „ „ ,  „ 4 — „

Karty welneno w?tenu ał do odwołania nieważne. 8?is
II w  III )i u lw  i—  ~l n i l —  l i  W  IIII i  III i |

Oziębi ofiarności
[zyteiniHóH} „Gazety Porannej".

Pogotowie Ratunkowe otrzymuje Z karetki sanitarne.
Zakończenia akcji składkowej.

Z  dnia.

P n iy t i  listopadowej 
rocznicy.

L w ów , 28. listopada.
W  następstw ie  kataklizm u dziej nve- 

go, w yw ołanego  w ielka wojną, przt.- 
cb.rŁziła się sp raw a  polska, a odpo- 
.wiednikiem do  lego jest rów nież  p rze
obrażenie  uczuć i ideologji narodu.

Już dziś Polski nie m ożna sym bo- 
liztwfcć jako  ziem i nogil i k rzyżów , jak 
kolw iek z tych n rig ił i k rzyżów  boha
tersk ich , z ro s io n y ch  jeszcze św ieżem i 
łzami, tak  wiele p rzy b y ło  w łaśnie w 
dobie ostatn iej na całym  jej obszarze...

• Ale p izec ież  Poloka, to już dziś nie 
cm en tarzysko  bolesnych w sponn ień , 
r.ie uk rzyżow ana m ęczennica narodów  
- -  ale żyw y , tę tn iący  m łodością i siłą  
Czyn — to nie P rzesz ło ść  uw ieńczona 
.w aw rzynem  i cierniem , ale zm agająca 
się w p rądzie  z taranam i p rzeci
w ieństw , usuw ająca w praw dzie ze 
sw e; drogi z mozołem  kam ienie o b ra 
zy, ale .prom ienna tryum fem  zw ycię
s tw a  T eraźn iejszość i P rzysz ło ść .

Z tego  p rzeob rażan ia  naszego stanu  
duchow ego i faktycznego w y p ły w a  tez 
odm ienny stosunek do w ielkich rocz
nic. P rz e s ta ły  być cne dla nas tym  
m asztem  w y n ik ły m , k tó rego  ch w y ta
liśm y się, rozbirki n aw y  dziejow ej, by 
nie pogrążyć  się w odm ętach — dciś 
nie p a trzym y  poza siebie, lecz w zrok 
w ysy ium y na  now ą drogę, drogę, k tó 
rą  s tąpa ją  żyw i krokiem  pew nym  i m o
cnym .

Niemniej nić naszej łączności z 
p rzeszłością nie zosta ła  zerw ana , p r z e 
ciwnie, duchy n ieśm iertelne tycu , k tó 
rzy  polegli d la św iętej sp raw y , uczest
niczą w naszym  pochodzie, w zm acniają 
naszą siłę m oralną.

I d latego  w  rocznicę listopada r. 
1831-go sk ładam y, i zaw sze  sk ładać  
będziem y, hołd i pokłon tem u hufcowi 
bojow ników , k tó ry  w ów czas z e -w ił  
się do w alki o  te  dobra, k tó re  po w szy
stk ie  w ieki i po w szystk ie  czasy  pozo
s taną  dzieciom  Polski tów n ie  drogie.

J. P .
O  -

UczEzenis pamięci 
gen. 19. Iwaszkiewicza.

L w ów , 28. listopada.
Niezapomniane b y ły  to dla na

szego  m iasta chwile, gdy stanął w  
jego mitrach gen. W acław  Iw asz- 
jkaewicz, człow iek  niezw ykłej od
w agi, szybkiej orientacji i inicjaty
w y. A czkolw iek w ychow any był 
w szkole rosyjskiej, zdała od kraju, 
biło w  jego piersi serce, odldlane 
Podsce bez zastrzeżeń. P ozn aw szy  
Lw ów , ukochał go żyw iołow o, u- 
kodhawszy — postanowił za w sze l
ka cenę skuć to  m iasto z M acierzą 
„nierozerwałnemii w ęz ły j

Co postanow ił — uczynił. Jemu 
przedew szystk iem  zaw dzięcza Ma- 
łopołska W schodnia, iż  oczyszczo
na została z  najazdu w roga, a gdy  
to dzielne serce bić przestało, okrył 
się  grad nasz niekłamaną żałobą.

W  drugą rocznicę zgonu N ieza
pomnianego Obrońcy L w ow a i 
W schodniej M ałopolski urządza na
bożeństw o żałobne nasza redakcja 
i zaprasza na nie w szystkich , któ
rzy pamiętają zasługi śp. Iw aszkie
wicza,

. , f t ..—w
POSELSTW O FRANCUSKIE DLA 

PAŃSTW  BAŁTYCKICH
P a r y ż . 28  listopada. (T el. G. P .) 

H aw as dowiaduje się, iż rząd fran
cuski zam erza akredytow ać pełno
m ocnego ministra francuskiego je
dnocześn ie przy rządach litew skim , 
łotew skim  i estońskim  ze stałą sie 
dzibą w  R ydze. M inister pełnom o
cny w  razie gdyby jego funkcje 
tego w ym agały udaw ałby się  do  
Kowna lub do Tallina, gd . ie  w  mię- 
dzyczasie zastępow aliby g o  charge 
d'affaires.

,  Lwów, 28 listopada.
Na apel „G azety  P o ran n e j1* złożyli 

w  dalszym  ciągu;
P . N atan  W eśńreb, Dom tow arow y , 

p rzy łącza jąc  się  <lo akcji „G azety  Po- 
rannej** sk łada  100 zł.

F-m a Rejrthiold i Miinzer, S ykstuska  
46, p rzy łącza jąc  się do akcji „G azety  
Porannej** sk łada 100 zJ.

P . O skar Fabian, p rzy łącza jąc  się 
do akcji „Gaiz. Porannej** sk łada  20 zł.

F-m a S tan isław  G abriel p rzy łączając  i 
się do akcji „G azety  Porannej** sk łada  , 
20 zff. I

M łyn „M arja Helena*, p rzy łącza jąc  | 
się do akeffi „G azaty  Porannef'* sk łada 
50 zł.

N. N. p rzy łącza jąc  się dlo akcji „Ga
ze ty  Porannej*  sk łada 100 zł.

N. N. p rzy łączając  się do akcji „Ga
ze ty  Porannej** składa 25 zł.

pływ  do Polski nowej fali emigra
cji rosyjskiej. M ianowicie licznie e- 
migraaci z Czechosłowacji liczą sie 
z m ożliwością uznania S ow ietów  
przez rząd czeski, co pociągnie za 
sobą zmiąnę dotychczasow ego sta-

Flrm a S tan isław  W roński i Synow ie, 
p rzy łączając  się do akcji „G azety  P o- 
rannej** sk łada 192 zł.

Z esta  wienle:

P. N. Weinreb 100 zł.
F-m a Reinhold i Miinzer 100 }J
P. O. Fabian 20 if
F-m a S tan . G abriel 20 99
Młyn „Marja Helena** • 50 ?9
N. N. 100 99
N. N. 25 99
Firma Stanisław  Wroński 

i Synow ie w e  L w ow ie 192 99

Razem 607 zł.
Poprzednio 17.393 >9

.ąc7na suma 18.000 zł.

nowiska Czechosłowacji w obec e- 
migracyjnych kół rosyjskich. W e
dług posiadanych od w aszego ko
respondenta informacji głów na fala 
emigracji rosyjskiej w  Czechach bę
dzie usiłow ała przecisnąć się do 
Polski. Koła polityczne uważają to 
za niepożądane dla państwa pol
skiego.

Proszę o głos!

Ławoczne, 27. listopada,
R czw ielm ożniona lichw a m ieszka

niow a, pod form ą h o ren d a lu e? ) „cd- 
stępnego*', jakie musi zapłacić ten, kto 
chce dostać m ieszkanie, jest ka ta s tro ią  
dla ludzi n iezam ożnych, a  w p ierw szej 
lir.ji dla urzędników  pizeniesionych r.a 
now e miejsce służbow e.

Bo u staw a  u ochronie lokat irów  
przew iduje w praw dzie w  wielu w y
padkach rum ację (m. i. z m ieszkań 
służbow ych), nie przew iduje n a tau u a st 
zabezpieczenia dachu nad g łow ą tym, 
k tó rych  obow iązki pow ołują na now e 
posterunki, do- innych m iejscowości.

S kutków  tego  stanu  rzeczy  do
św iadczam  na w łasnej osobie. Będąc 
p rzed  kilku m iesiącam i przenieś: uiyin 
do L w ow a, nie m ogę objąć posady  2 
pow odu niem ożności dostania w e  L w o
wie m ieszkania. Gdy nad to  córka -noja 
kończy sem inarjum  w Przem yślu , a 
syn  uczęszcza na  un iw ersy te t w e L w o
wie, m uszę z moich poborów  urzęJni- 
czych u trzym yw ać  3 dom y • czyli 
m usim y w sz y sc y  p rzy m ie rać  iłod-cm, 
to rzecz jasna.

P ań stw o  zaś, zabezpieczające u- 
rzędnikow i . zaledw ie w eg e tac j;, nie 

| kalkuluje ani g rosza dla przemi esione- 
go urzędnika na m ieszkaniow e i „od- 
stępne**, jakie musi on rzucić na żer 
hyjen pow ojennych. C zy nasze w ł.iize  
nie zechciałyby  się zastanow ić nad tym  
problem em ? A może rię  znajdzie we 
I  w ow ie tak  sz lachetny  posiadacz k a 
m ienicy, k tó ry  b y łb y  gotów  urzędniko
w i w ynająć  m ieszkanie bez odstęp
nego? K. S.

-----

HjsoM czynszu 
w gmdiiiii. '

Kto nie pluci podack-i od lokali.
Lwów, 28. listopada.

Ju ż  v/ ubiegłym  m iesiącu donosiliś
m y — na po-istaw ie informacji Grzędu 
rozjem czego — że  tn iożn ik  czynszow y  
pozostaje na grudzień w tej samej 
w ysr-kiścl co w październiku ł listo 
padzie.

M nożnik ten obejm uje także  poda
tek od lokali. W olni są  cd płacenia le 
go ro d a tk u : .inwalidzi, w dow y i sie
ro ty  po inw alidach, o raz  em ciyci, po 
b iera jący  w sparc ia  na s tarość  i niemoc**.

R esk ry p t Min. spraw  w ew n. z 7. 
listopada 1921 Nr. 4057/24 okreś la  bli
żej tso b y  uwolnione od opłaty tego  
podatku w ten sposób; Z w alnia się lo- 

. kale, zam ieszkałe pr ;ez w szysik ich  e- 
« m ery tów , k tó rz y  nabyli p raw o do em e

ry tu ry , w sk u tek ' w ysługi la t, lub u tra 
cenia zdolności do p ra c y ; k tó izy  z tego  
ty tu łu  pobierają zaopatrzenie em e-y ia l- 
ne. także  uczestn icy  pow stań  z roku 
1863 i 1831.

W sku tek  tego  mnożnik dla pow yż
szych  osób będzie o 2.22 punktów 
mniejszy.

N * D E 8 Ż 4 I K

Księgarnia
i s k !ad przyborów piśm iennych  
w  m ieście w ojew ódzkiem  W seh. 
M ałopolski, zaraz do sprzedania, 
tylko dla katolika. P sem ne zgło
szenia pod K. M. 6 .000  w  Adm i
nistracji „Gazety Porannej*. 8201

NA SE Z O N  ZIMOWY!
Firma L. HABER, łyczak ow sk a  22

poleca w szelkie roboty w  zakres :nęz. 
kiego kraw iectw a w cnoizące, według 
najnowszych wżerów  angielskich i fran
cuskich z w łasnego i dostarczonego  

inaterjatii.
P. T  urzędnikom itp. dogodne warunki. 

.Wykonanie sotśine. — Ceny przy.
Stępne 7802-3

KINO LEW. Dziś sobota 29 XI. PREMIERA
Ii-ej i ostatnie] serj rosyjsk iego  filmu „ P r z y  K o m i n k u *  p. t.:

Gdy na kom inku
w yg a sł ż a r...

W  g łów n ej roli urocza Rosjanka W i e r a  C h a ł o d n a j a .  Ilustracja 
śpiewna artystów operow ych z W arszawy. Akcja dramatu p tężniejsza

c d  Serji pierw szei 8215

*
Czyni się godzina późna... M iędzy biurkami redakcyjnemi krąży 

metrampaż, jako lew  ryczący, szukając skryptu, któryby pożaiI...
1 — Prószę o w ykaz datków na karetkę Pogotow ia, —  bo pano
w ie  spóźnicie numer... — rozlega się  raz po raz jego podenerwowany  
i denerwujący głos.

Z żalem oddajemy dzisiejszy w ykaz ofiar, bowiem  jeszcze tylko 
19? zł. brakuje, aby koszt drugiej karetki został pokryty, a Czytelni
cy  „Gazety Porannej* zapisali sie nowym , wspaniałym  czynem  na 
kaitach, które opowiadają o złotem seicu  Lwowa...

Nagle odzyw a się telefon:
— Hallo! Tu firma Stanisław a W rońskiego S yn ow i3 — prosimy 

przyjąć od nas datek na karetkę!
Postanaw iam y w yzysk ać w  lot sytuację i zawiadamiamy u- 

pizejm ych ofiarodawców! jak rzecz się przedstawia. Skutek jest ra- 
tychm iastowy... Następuje momentalna decyzja i firma Stanisława  
W rońskiego Synow ie podw yższa swój datek do sumy 192 zł.

P ogotow ie otrzymało drugą karetkę i w  niedługim czasie jesz
cze szybciej, niż dotychczas będzie m ogło spieszyć w  najodleglejsze 
kum ce miasta, by tam ować krew, uśmierzając ból i ratować zagrożo
ne życia ludzkie.*

(Telefbnem od naszego koresp.)
W arszaw a, 28 listopada, (Z.) 

W kołach politycznych i sejmo
w ych om awiany jest m ożliw y ca-

«
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KRONIKA.
PRENUMERATA: Miesięczna 4 zł. 25 er. 
Z dostawa na miejscu lub przesyłka  
pocztowa 4 zł. 59 er. — Za granicą 

5 zt. 59 er.

Wydawnictwo „Gazety Porannej“ 
zaznacza, że wszelkie nadsyłane ko
munikaty zamieszcza jako og łosze
n i a  p ła tn o  nawet wtedy, g d y  do  
te k s tu  n ie  d o łą czo n o  za m ó 
w ie n ia .

■— o— i 
*  TEATR WIEI KU

Sobota o 3 pop. .,Ch >ry z u ro jen ia11, 
p rzedstaw ien ie  dla m łodzieży szkolnej.

Sobf ra o 7. w. „ b r s e j ' ,  Gościnny 
w y stęp  M. Labii.

N iedziela o 3 p rp . „C hory z urojenia11.
N iedzie li o 7 w ic :/ .  „N iton-11.
Poniedziałek  „N ieooslu kom edja11 (50 

proc. zniżki).
W to iek  „Niziny1.

TEATR MAŁYi
Sobota „M iłość czuw a *.
N iedziela „M iłość czuw a11.
Poniedziałek  ,P raw  ) p.ocałunka (50 

p ioc . zniżki).
W torek  „M iłość c z u w a 1,

co ni! sieie i nie
PAŁSZyWE  PiECZĄTKI BYŁY BRONIĄ, KTÓREJ UŻYWAŁ.

TEATR NOW O ŚCI:
Sobota „M arica“ (debiut p. W roii- 

skiej).
Niedziela „M arica ' tz  p. M iłow ską). 1
Poniedziałek  „M arica11 (z p. M iłow- 

ską).
W torek „M arica-1 (z p. W rońską).

Przedłużenie abonamentu listopado
wego. Celem w yczerpan ia  nielicznych 
już bloczków  abonam entow ych za listo
pad, D yrekcja T ea trów  miejskach we 
w szystk ich  trzech T ea trach  w e w torek  
zezw ala na  realizowalnie tych  blocz
ków . W  dniu tym  abonam ent listopado
w y bezw arunkow o musi być zrealizo
w any, te inoaruziti, ze jak wsponm.eliś- 
my, jest bardzo już niew iele abonam en- 
tów  listopadow ycu w sękach w łaści
cieli.

W sprawie abonamentu grudniowe
go. W p ierw szych dniach każdego mie
siąca panuje zaw sze wielki na-iłok przy  
okienku kasow em , dlatego też. w dniach 
tych kasa sprzedaje  te abonam enty  już 
od 9 ramo, a popol. od 6 do 8. A bona
m ent grudniow y, tak  w tym  roku, w y
jątkow o korzystny , pow inien być w y
zyskany  przez najszersze w arstw y , kto 
re  dotąd nie m ogły ko rzy stać  z teaitru. 
Diaitego też należy jak najspieszniej zgła 
szać się po ite istotnie olbrzym ie i do
godne zniżki.

B ilety  na przedstawienie dla mło
dzieży szkolnej w dniu 3 grudnia n ab y 
w ać można w cześniej tym  razem  w y
ją tkow o w szkole im. Tańskiej-H ofrna- 
ncwej.

L n ó w , 28 listopada.
(t) W c.ągu m iesiąca czw arty  „nie

bieski p tak11'popad ł w k latkę p rzy  ulicy 
Jachow icza. Po oszuście sklepow ym , 
MaśLaku, po oszuście m ieszkaniow ym  
KUmeszu, po egzotycznym  Labaczu, 
zagościł oszust kaucyjny, W ładysław  
Łepkowski recte W acław Piekaiski. 
W szyscy t*zej żyli w y sB .w n e  kosztem  
drugich, ciągnęli zyski z naiw ności i — 
co gorsza — z po trzeby  i b iedy ludz
kiej. —

Lepkoiwrki-Pickarski ogłaszał w pł- 
cm ach c o d z en n y c h , iż poszukuje urzęd- 
niKów różnych kategorji. Z głaszających 
się przyjm ow ał w swoim apartam encie 
w H otelu K rakow skim  i w zbudziw szy 
zaufanie 'a łszow ananii legitym acjam i : 
pełnom ocnictw am i piibierał ou petentów  
kaucje, j>oczem w ystaw iał na fałszow a
nych blankietach, ODatrzonych fałszyw ą  
pieczątką, 1 stv  umowne, angażujące na 
nieistniejące posady w różnych insty tu 
cjach i przedsięb iorstw ach  prywajtnych.

Oszusta aresztowano w jego gabine
cie w Hotelu Krakowskim. P rz y  rew i
zji zakw estionow ano 7 następujących  
pieczęci: „Zwiążcie zSiwodjńey dzienni
karzy  Rzpltcj Pols-kicj w W arszaw ie11 
(zwdązek o takiem  brzm ieniu nie istn ie
je), „Zakład w odoleczniczy i sanato 
rium  d ra  K ołaczkow skiego w Szczaw 
n icy 11, „R edak to r k .eru iący", „L egity 
m acja niniejsza .iest w ażną tylko w gra 
niicach R zpltei P o lsk iej", „K rakus11, biu
ro w ydaw nicze spółki redak to rów  w 
K rakow ie11, ..Litów nv plfcu?poterat sana
torium d ra  K ołaczkow skiego w Szoza- 
w r.icy" i „Księga ad resow a uzdrojow łsk 
w P o lsce11. Dalej zabrano pudełka z wi-

zyiów karm , na któ rych  W acław  Piekar 
ski wzgl. W ładysław  Ł epkow ski im a m 
ie się „porucznikiem11, „redaktorem11 
Stp. W reszcie znaleziono p rzy  revvizj>i 
około 100 podań petentów o posady, na 
k tórych  -ołówkiem z lu k u  napisana jest 
rezolucja „przychyln ie-' lub „odm o
w nie11.

O peracie sv, oie - w ykor.yw ai P iek a r- 
śkii-Lepkowski w kuku m iastach Rzpttej. 
Jak  sam zeznał, sz ły  one opornie w 
W arszaw ie. i dlatego przeniósł się do 
L w ow a Tu w padło  w jego pułapkę wie 
le osób, z k tó rych  w iadom ych policji 
jes t ma ras ie  kilka, m iedzy innym i emer. 
genera ł M ieczysław  Słom czyński, k tó ry  
przez P iekarsk iego  s ta ra ł się o posadę 
adm in istra tora  Z akładu leczniczego w 
Szczaw nicy  i z łożył naw et kaucję 
3500 z ł .  r a  .szczęście do rak adw okata  
dra Luiia. Na sta łego11 inkasenta nie
istniejącego Związku dziennikarzy  w  
W arszaw ie  przy jął za  kaucją w zlocie 
niejakiego lana  Spnm ego, k torem u w y
s taw ił elegancką legitym ację z fo togra
fią i pieczęciami.

W  zeznaniach sw oich opow iada Pie- 
karski-L epkow ski, iż służył w w oj
sku ausfcrjacfdem, potem  w polsklem, 
gdzie by ł rzekom o porucznikiem , dalej 
w spomina pikantny epizod sw ojego ży 
cia z r. 1921, iż byt przez 8 miesięcy 

’iua utrzym aniu hrabiny M. S. w Zako
panem, w reszcie, iż s ta ra ł się żyć ucz
ciwie. aie okoliczności mu przeszka
dzały.

E kspozytura  policji śledczej bada 
i zeb rany  m ateria ł pisem ny i przesłuchuje 
J zgłaszające się o tiary  w y tw ornego  C- 
• szusta.

(t) Śp. prof. dr. Józeł W lczkov ski.
W czoraj rano o godz. 10 zm arł nagie 
z pow odu w ad y  sercow ej znany po
w szechnie tokarz prof. dr. Józef W icz- 
kow ski. Zm arfy nr. Is58 r., odbyw ał 
stud ia  w Lbiłw ersyreeie k rakow skO n 
po ukończeniu k tó iy cu  o trzym ał stano
w isko asys ten ta . P o  przen.esieniu się 
dio L w ow a objął prym airjat Szpitala 
pow szechnego. N astępnie zostaje  do 
centem , później profesorem  chorób w e
w nętrznych  U niw ersy te tu  lw ow skiego. 
N iespożyte zasługi położył śp W icz- 
kow ski około I ow. dla walki z gruźli
cą. B ył zm arły  ponadto członkiem  Mię
dzynarodow ego Tow. dla walki z g ru 
źlicą i p rezesem  Izby lekarskiej w e 
Lw ow ie. Śp prof. dr. W ilczkowski od 
znaczony zosta ł o rderem  „Polonia resti- 
tmta“ . Pogrzeb  zasłużonego iekarza  od
będzie się w  niedzielę 30 bul. o godz. 2 
popoł. 7. domu żałoby  p rzy  ul. Kościu
szki 4.

Porządki na poczcie lw ow skiej spo
tykają się bardzo często  ze stuSznein 
sarkan iem  ze strony publiczności. S k a r
gi te  do tyczą w p ierw szym  rzędzie pp. 
1‘istonoszów , k tó rzy  odnoszą się do

sw ych  obow iązków  z karygodnsm  lek
cew ażeniem . żako p rzyk ład  niechaj1 słu
ży  następu jący  fak t: L ist polecony adre 
sow any  „Lw ów  — G azeta  P o ranna  — 
ul. C horążczyzny  3111 doręczony został 
pew nej firmie na placu M arjack% „ dla,, 
tego,, że nazw isko na kopercie (iń t 
im ię!) odpow iadało brzm ieniu ow ej f:ir- 
niy. Z w racam y się do P rezydium  D y
rekcji poczt w e L w ow ie z uprzejm a 
prośbą o za in te re so w an e  się porządka
mi na jKiczcie lw ow skiej.

Konferencja w Izbie liamll. 1 p ra n i.
W  sobotę 29. bili. o gadz. 6 po południu 
cdbedzie się w Izbie handlów  uj i p rze
m ysłow ej konferencja celem  p rzed s ta 
w ienia p. M inistrow i p rzem ysł i i han
dlu życzeń sfer p rzem ysłow ych  i han
dlow ych. ’

Związek adwokatów Polskich. \V jbą
tek dnia 28. brn. o godz. 6 45 wiecz. 
w ygłosi w sali Tow . politechnicznego 
prof. Allerhand re fe ra t na lem a t: Z mię- 
dzydzielnicow ego p raw a m ałżeńskiego;

Walne Zgromadzenie Związku Tea
trów 1 Chórów W łość, odbędzie się we 
1 we wie dni i 7. grudm .i br. w sali w y

kładow ej Tym cz. W y iz la łu  S u n r z a -  
dow ego (ul. K ościuszki 1. 9, pa rte r).

(•t) Aresztowanie poszukiwanego o. 
szusta. Od kilku m iesięcy poszukiwany 
przez policję za popełnienie szeregu1 o- 
szustw  b. dy rek to r i w łaściciel fjrmy 
„ P o lim e r1, dr. Ignacy' Arnold, zastał 
w czoraj aresztow any-. A resztow ania dy 
konał w yw iadow ca, p rzedstaw iw szy  
się jako  doręczyciel telegram ów . A.rc< 
sztow anego  odstaw iano naitychmiast d< 
sądu karnego  do dyspozycji sędziegt 
śledczego S łow ikow skiego.

Awantura mieszkaniowa przy ul. 3 
Maja. W czoraj popołudniu w  kam ieniej 
p rzy  ul. 3. Maja doszło do zajścia ns 
tle sporu o  lokal, w czajsie k tórego  pa; 
d ły  s trz a ły  rew olw erow e. W  kam ień-, 
cy  tej znajduje się Dom bankow y, s u 
m ujący obszerny  lokal, złożony- z 4 u- 
bikacji. Z tego dwie tylne w ynają ł zy 
zgodą Domu bankow ego wlaśaSciel do 
mu p. Olsz, na biuro S ek re ta ria tu  Zwia< 
ku chłopskiego. W czoraj popołudniu (b- 
jęli w ynajęte m ieszkanie dla cel mi 
Związku pp. Karol K asprow icz i Ta; 
deusz H eller i zam knąw szy  je. w yszli 
Po  pow rocie około godz. 5 zastali drzw; 
o tw arte  i w ew nątrz  kilku urzędaikÓM 
banku, zaję tych zabijaniem okien 
drzw,i deskam i. N astąpiła o stra  w yro a- 
na słów . p. H eller w ybiegi po policje 
zaś- p. K asprow icza usunęli urzędnicy 
banku z lokalu. P . K aspraw icz w pod
nieceniu w ystrze lił dw a ra z y  z re ty# - 
w eru  w próg drzw i. Sprow adzona f >■ 
licja spisała ze stronam i protokół i w*- 
bec tw ierdzeń ob„ stron, iż są  upraw, 
niome dc posiadania lokalu, sk ierow ał: 
sp raw ę na drogę sądow ą.

(t) Włamanie do składu obuwia. Nie
znani spraw cy- po w yłam aniu Krat 
sztab  żc-lazn.ycli w oknie skiadu obu
w ia Adolfa Kollera p rzy  pl. Marjac.k-.ln, 
skradli 12C pac różnego obuw ia w arto 
ści! 300P zł.

(t) Okołf 300 współwinnych lichwy 
mieszkaniowej w ykazały  dochodzeń ': 
policyjne w spraw ie aresz tow anego  afe 
rz y s ty  m ieskazniov ego W ilhelm a Kii 
mesza.

(t) Nożem w pierś ugodził W ładysław  
Szczepański p rzyjació łkę sw oja S tefa
nię P rym ów nę, zam. p rzy  ul. Żółkiew
skiej 58. P rym ó w nc opa)fzvło  Pogoto
wie -ratunkowe.

(t) Portfe l z 842 zł. skradziono Her 
sćhow i Lippemu, k u jtm m  z  Łańcuta 
p rzy  w siadaniu do tram w aju  KD pf 
przyjeździe do L w ow a.

(i) 75 gr. zamiast 60 gr. za 1 kg. mą
ki pohtoraja sk lepikarze w e  Lwow ie 
U rząd  do w alki z lichw ą zrobił donie 
sienie na cśmiu w łaścicieli sklepów  z;

i cr“

PrsłożEńsfwo Gremifir 
rtchnifttfi dpnfysfycznyrli

zaw iadam ia, że z dniem 1. gruania 
przenosi s ię  do Gmachu Instytutu 
T echnrIo?ic .nego (Bouiarda 5) pat- 
fer, drzwi N r  86. G odz:ny urzędowe 
w e wtorki i czwartki od 6 — 7 wfecz,

8159
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t.
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Fejlcto? filmowy.
Lwów, 28. 'listopada.

Faktem , k tó ry  w strząsnął św iatem  
sta ro ży tn y m  i zap tc/.ątk rw ał now ą erę 
;.v życiu  ludu w yoranego , by ło  ogł )- 
rżen ie  (dziesięciorga przynazań , będą
cych w ykładnikiem  p raw a  Bożego, 
k tó re  s tw ó rca  obw ieścił sw ojem u ludo
wi, za  pośrednictw em  patc ja-chy  s ta 
łe g o  zakonu, M ojżesza.

D ziesięcioro przykazań , to f i a r  p ra
w o d aw stw a  w szechśw iatow ego  i punkt 
w yjścia etyk i ogólno ludzkiej.

W szystk ie  ludy w yznające jedyno- 
bóstw o, poddały się tem u praw u, in
te rp re tu jąc  je w. formie sobie w laści- 
,wej.

Jako  d ram at religijny, w spólny — 
w szystk im  narodom  św iata, k ió re  by ły  
i tę d ą , s ta ł się nadzw yczaj w dzięcz
nym  acz n iezw ykle trudnym  do w yko
nania i im ponującym  tłem , do s tw o rze 
nia najpow ażniejszego, p raw dziw ie 
w ielkiego, jedynego  w sw oim  lodzaju , 
nieśm iertelnego i wieKopomn-ego, dzto- 
ła iiln u w eg o , k tó ry  oddźw ięk znaleść 
musi w sercu  każdego w idza, od dzie
cka do s ta rca  od p rostaczka  do uczo
nego.

Film ten oczekiwrany przez żyw o inte- 
iesujące się nim szerok ie  rzesze cy- 
Kilizoy/anego św ia ta  i głośno om am ia

ny przez  znaw ców  sztuki k ineinatogra- 
'ticzęe}, zosta t w liczony w poczet dzieł 
1’iezw ykte j m iary, dzięki poszczegól
nym  scenom , ujętym  w laką siłę tech 
niki, że m ożem y się czuć szczęśliw y
mi, m ając m ożność og łądam a tego  a r 
cydziełu, zarów no poo w zględem  ge
nialnej kom pozycji — jak i w yzyskania 
najpow ażniejszych zdobyczy  sztuki ki
nem atograficznej.

Bóg w olę sw oją objaw ił w śród  g ro 
mów i b łyskaw ic, będących  sym bolem  
jego kar strasznych , grożących  niepo
słusznym  jego praw u.

S ta ry  zakon bow iem , by ł zakonom  
tw ardym , surow ym  i n ieubłaganym ; 
spraw ied liw ość Boża gó row ała  w nirn 
ponad Jeg o  m iłosierdziem . Sym bolisty - 
ka ta  ujęta  jest w p raw dziw y  cud tech 
niki, k tó ry  jk) m istrzow sku w prow adza 
nas w św iat p rzeżyć ów czesnego ludu, 
k tó ry  dtrżai u stóp. gó ry  Synaj, śledząc 
przesłoiiioneg > chm uram i, sw ego ojca ' 
w odza

W prost nie chce się w ierzyć, że zna
ny nam  z iiistorji św iętej siup ognisty, 
mógt tak  doskonale być ujętym  w cu
dow ny obraz, p rzykuw ający  w idza sw ą 
w spaniałością , dający nam  odczuć giro- 
zę i potęgę Jehow y.

Jak  po tężne w sw oim  rodzaju jest 
działanie na w yobraźnię niarziii; erzia 
posłuszeństw em  stw órcy , potężnego ży 
wiołu. jakim  jes t ogean. Jodynie św ia

domość, iż jesteśm y  widzam i, dziesię
ciorga przykazań , jrrzedstaw ionych  na 
filmie pow strzym uje nas od złożenia 
w pokorze oblicza p rzed  Panem .

M artyrologie żydów  w Egipcie, 
p rzedstaw iane  z  n iesłychaną rea lisiyką , 
w ędrów ka tej małej garstk i, k tó ra  cu
dem w y rw a ła  siię sw ym  jzrześladowcom 
i przez 40 lalt nie tracąc  nadziei, błądzi 
w pustyni, szukając now ej o jczyzny  — 
przedslaw ione zosta ły  w  sjx>sób w prost 
w zruszający-.

W idzim y jakby  żywcem ,, tych  ludzi 
pełnych entuzjazm u i w iary , a z drugiej 
s tro n y  przystępnych  z:wątpień i w raca 
jących do s ta ry ch  w ierzeń i sta rych  bo
gów.

W idzim y zem stę  i kairę Jehow y, 
k tó ry  spLtr.ia groźby z aw arte  w  sw ych 
przykazaniach i naw iedza k ara  czci
cieli złotego cielca.

W szysitko dzieje sic na tle w spania
łych w idoków  przyrody .

P odz iw iam y  piram idy, p rzy  k tórych  
pracuią w ciężkiej niewoli, synow ie w y
branego narodu, przechodzim y z nim i 
prze.- m orze, k tó re  posłuszne rozkazo
wi Boga, cofa sie i p rzepuszcza ucie- 
kajb.co tłum y, pogrążając w sw ych  fa
lach. ścigające je w ojska egipskie.

P rzesu w a  s '- Przed oczym a widza 
w span ia ły  ob raz  pustyni, oblany czer- 
.wienią zachodzącego słońca — a prze

dziw na harm onia  b arw  p rzykuw a Lgę 
oko

Film ten jest dziełem  am erykańskiej 
w ytw órn i Paxam ;dlut, w yśw ietla
nym  w „K operniku11 i „Mairys^eńce"; 
k tóre zajęło j>iurvcsz.> miejsce w dzie> 
dzniie p rzem ysłu  k inem atograf cznego i 
dzięki sw oim  zasobom  m aterialnym  i 
technicznym  środkom , k tórym i rozpo
rządza, m ogły się pokusić o w ystaw ie 
nie dzieła tej m iary

G en jab a  reżyseria  B. de Millea, nia- 
w.iiiMijąca się p izcd ew szy s tk -em w opa 
now anui tłumu, litó ry  ani na chw ilę n.it 
robi w rażcn rfe  sceny, iecz kipi i w r, 
życiem, nadzw ycza jne  zdjęcia i prze- 
śbczne wżdoiki na tu ry , w końcu niezro. 
zum iałe w-piost dla nas, techniczne t r y
i-l p rzy  oddaniu w e fintiic cofającego się 
m orza, lub ognistego słupa, o-lgradzaja- 
cepoaaydów  od egipcian , oto wśród 
wielu im ręch niezw ykłe w alory  arty- 
styczne  i techniczne tego filmu, które 
p rzedstaw ia  nam plastycznie, czcit 
sz tuka k iiie tnatograficzm  jest już dzi
siaj i czem będzie w najbliższej przy, 
szłości.

Do pow ażnegf i podniosłego nastro- 
ju p rzyczyr >a się w wielkiej m ierze do
skonały  zespół dolnej, zgranej orkie
stry , Pełnej zrozum ienia dla pow aźnegc 
obrazu, w ybitnie ocdającsj muzykę, 
gniew  i g rozę Dożą, D. R,
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Ze świata* i
„Ja A.tna Csillag *. Te m agiczne slo - 

t>a p rzez  s:zeteg la t zdobiły  szpalty  
niemal w szystk ich  pDm św iata  w to- 
w a izy stw ic  znanej k li.ay , p rzed staw ia 
jącej dam ? o k ilkum etrow ych  w łosach, 
będących w ynikiem  używ ania cudow 
nej maści. T a najpopularniejsza chyba 
w Europie osoba liczy obecni. 73 la t i 
żyje w Zala E gersze 'g  (W ęgry). P ew 
nem u dziennik .rzow i ośw iadczy ła, że 

za 10 rmij carów koron, go tow a jes t roz
puście w jeg ) obecności sw e słynne 
w łosy, k tó re  pono nic s tra c iły  dotąd  
sw ej jasnej b a rw y . D ziennikarz okazał 
mało galanterji, gdyż zrezygnow ał z tej 
ponęjnej propozycji.

(t). Krwawa statystyka ofiar pro-, 
Isibicji w Ameryce. O ficjalny w ykaz o- 
fjar w ludziach, jakie pociągnęła za  so 
bą w alka ze szm uglem  alkoholu 
s tw ierdza , żc pom iędzy szm ugleram i 
alkoholu i oddziałam i policji staczane 
są  form alne b itw y. W ykaz  oficjalny 
podaje liczbę 200 ludzi poległych w  
w alce z alkoholizm em . W alka ta  zaś 
kesz tow ata  rząd  S tano w przesz ło  45 
p.iljonćw  dolarów .

Broń, Amunicję ndi(9Aie|
E ,  Ł W S w ,  w ? .  L e g i o n ó w  3

Z życia ekonomicznego.
GiekSa zbożowa.

Lw ów , 28. jistopada.
F a  g iełdzie b e . transakcji, poza; 

giełd ą  transakcje m ące poznań
skiej i zdotbunow skiej. B a id zo  sil
na podaż w m ące prowincjonalnej 
i zagranreznej. Tendencja n ieco z iż- 
kowa. U sposobien ie ospałe.

Obroty pozagiełdowe
lw ó w , 28 listopada. 

W czoraj tendencja chwiejna. — 
Obrót słab y .

D olary  amer. 5 ’ 18 1/* do 5*181/3,

doi. kanadyjskie 5 T 4 ’/, do 5 1 5 , ł , 
korony czeskie 0'15V i do 0T 5'i3, 

] leje 0*02V2 do 0*02*/,, franki franc, 
'U‘2.71,, d o  0 / 7 11, ,  frank szwajcarsk  
1.C0 u o 1 0 2 , funty szter'. 23&0 
do 24 05, R u b la  a 500 1 a 100 
za 1 fys. 3 20 zł. do 3 35 zf. 
drobne za 1 t y j  1*C0 do 1*05 zł, 
niemieckie tys, stare za 1 tys. 
0*48 do 0 50 gr..

r łoto: 20 kor. 21 70  do 21 80, 
20 frank. 19*75 do 19*85, 20 martc. 
25 00 do 25 20, 10 rubli 27*00 do 
27*20 g*

Ze s d ortu.
Lwów, 28. listopada, 

L w ieczór dyskusyjny, urządzony 
staran iem  Kuła D ziennikarzy sporto 
w ych, odbył się w czw artek  wieczo
rem  w sali .Croi.i J P o  doskonałym  
le ferac ie  p. N cchay.i na tem at zadań 
p rasy  sportow ej, rozw inęła  się żyw a 
dyskusja, w której u dz iil orali prof. 
D ręgicw icz, pror. Wwcck, pp. P rzy b y l
ski, S iisserm an, Marlcheim. Poruszono  
s i t r e g  żyw otnych  kw estji, tyczących  
się spoi tu, i  pr.isy spo rt rw ij w ogól
ności. Zapropcm iw ano utw orzen ie  ko
m itetu re d a k c y ju e g ), k tó ry b y  w ydal 
w ażniejsze re fe ra ty  i posfa ia ł się o  ich 
spopularyzow ani?. P ro jek t pow yższy 
zasługuje na bliżs/.s zajęcie się nim i u- 
rz tc zy w is tn ien iu

S y rrra ty c .m g  nastró j, jaki na w it- 
czo i7e dyskusyjnym  panow ał, pozwala 
przypuszczać, że pr/.yszt?  w ieeiork i 
czw artkow e cieszyć się* będą większą 
f iik w en c ją  i zain teresow aniem .

Pogon-Lechja, zaw ody  tow arzyskie, 
odbędą się dziś O go Iz. 2. na boisku 
C ytadeli.

N. &

iigp
V.

3ajeczme tamo

K r i i : ów , nek 14.
JPrzumyó ,  Flac na Bramie- 
P r z s n i ^ l ,  Pranciszkr ńska 26. 
D ro h o b y c z , Rynek 7- 
J n n iM u n , Grunwaldzka 8

ó id l n ,  Legionów 13- 
Lw ów , Ee mańska 6. 
M o lo m )ja , Rynrk 7. 
S t r y j ,  Kościelna 2A. 
I to ry s la w , Pańska 11.

H a to w i , ;e ,  Jar *
K r o i .  H n tn , Wolności 18- 
B i e l s k o ,  Wzgórzi 20. 
C .e s .y n ,  Głęboka 5- 
W a d o w ic e ,

T a rn ó w , Plac Sobieskiego. 
R zeszów , 3-go Mija 8. "" 
Z łoczów . Sobles kieso 
D o lin a .

B ro d y .
C h r z a n ó w ; Mickiewicza 18
F  n ln iz .
Dę<>lea.

Posatfy i praca

SOLICYTATOR notarialny z kilkuna
stoletnią praktyk i, biegły w e w szyst
kich agendach notariatu, zdolny ta- 
bularzysta, specjalista w sprawach  
spadkowych, poszukuje posady. Ła
skaw e dopisy pad adresem A. Feuer- 
rlng dla W P. Lw'i\v, Bema 16. 3203-5

PANNA m egła v' języku francuskim  w 
słow ie i piśmie, zostan ie  na tychm iast 
p rzy ję ta . Zgl rszenis.: D roguerja  Mr. 
E rn esta  B om sego, A kadem icka 2.

8205-2

MAGISTER farm acji ru tun n w an y  z dłu
goletnią p rak ty k ą  wiolk uniejską, po
szukuje zarządu  lub posady  z dniem  
1. styczn ia  >925. W eiss, Z łoczów , (J- 
jejsk iego 6. 8106-5

Nauka i wychowania

NA MANDOLINIE, g itarze) solo w 16 
lekcjach piynnie grać z nu t pod g w a
rancją  w yucza „tip-cnlinta-DeJagiig**. 
Zgłoszenia przyjm uje codziennie cd 
4—7 w iecz. p lac B ernardyńsk i 12, 
II. P. 8207-2

I

Do sprzedania!
M A Ł Y  F O L W A R K

przy linji ko’. L w ów — Kraków, 35 km na zachód od L w ow a —■ 
1 km od stacji —  obejmujący około  40 mg. roli i ogrodów  w  jednym  
kawałku i kilkanaście m orgów  łą k  I. klasy oraz zabudowania  
składające s ię  z 2 dom ów  m ieszkalnych (jeden m urowany o 6 ub - 
kacjach,drugi drewniany o 5 ubikacjach) i budynku gaspodarczego .

O T A W  I A T U K A L I Y
rybny o obszarze 180 mg. w  tym sam ym  położeniu .

Oba objekty są do kopienia albo razem albo każdy z osabai.
I Z g ło sze n ia  p rz y fm ą je

Bank Ziemian hdn.̂ niiał.iLj.

i i ^  r *  ■“

b

8216

j j  Mieszkania, fokale, sklepy j
DO W YNAJĘCIA pokój k?w alers.'d , o- 

kolica L. tiapiehy, z oddzielnym  w cho
dem. elek tryką , opałem  i usługą dla 
zam ożnego panu za rocznym  czynszem  
z góry . Z głoszenia pod .,Rok“  do Ad
m inistracji. 8160-2

SZJJKAM na przeciąg  1 roku pokoju 
w iększego z osobnein wejściem  bez 
mebli z kom fortem , dla dobrze sy tuo 
w anej, pow ażnej pani w ś r e d . i i n 'd e 
ku, nic p row adzącej zupełnie dom ow e
go gospodarstw a, w okolicy ul. L isto
pada lub Potockiego. D otrzym anie te r 
minu w yprow adzen ia  zagw  iran tow a- 
ne. Zgłoszenia pod „P ow ażna pan i“ w 
redakcji. 8092-4

HIN9 KR930HE k
najprzedniejszej jakości, 

niemym, po

C H A T E A U  C O r .
wino białe stołowe wytrawn i 

Flaszka 7/10 Ihra zł

M A R O U IS E
wino deser, gładkie w  smaku 
zupełnie podobne do Madeiry 

Flaszkd </2 litra zł.

, nie ustępujące w niczem 
następujących cenach:

D U C H E S S E

zagra

bi
23

wino wytrawne, czerwone do
równuje winom da'matyiiskim 
o natur, garbniku Fi. 7 /1 0 litra zł.

D U C H E S S E
wino czerw, deserowe, znako
mite w smaku dorównuje karlo- 
wickiemu. Flaszka % litra zł.

1

i

i t

japiw*
lY E R M O U T H

Winc kuracyjne, polecane przez lekarzy, po 1- 
nibca apetyt, oiyw la trawienie. Fl. 7/101. zł. L  poleca:

Pierwsza Kraj. Wytwórnia Win Owocowych
l i J n u u u n i B I  Ską z opr. por. Telef. nr. c.

we Lwowie, Bogusławskiego P .
D o p ow yższych  cen d olicza  s ię  państw ow y p od atek  konsumcyjny* 

* D ostaw a bezpłatna przy zam ów ieniu  10 flaszek.

ta iliczny u lirmy MAKS WIXEL i Syn
8-09 L w ó w ,  n l .  ł t r a k o w s l i a  1 4 .  Telefon 805.
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N A  D A T Y  OBUWIE i UBRANIA
1 '  L. T. S K R Z Y P E K  -  Pasaż

wyborowe, la - 2 
nie i  solidne »  
Bff i k o l a s i ł i » .

J U Ż  M A 0 E S 2 L Y

K A LO S ZE i ŚNIEGOWCE

Weźne dla P. T. Masarzy, RzeźniKów, Restauratorów i Gospodyń i
Zawiadamiam niniejszem, że d!a w ygody P. T. otw orzyłem  fillję  przy u l .  R u t O W S k ie g o  1 2  

v li a v is K ościoła  0 0 .  Jezuitów.
SPECJALNY SKŁAD PRZYBORÓW RZEŹNICZO-MASARSKlCH ORAZ NACZYŃ KUCHENNYCH.

P o le c a m : M aszyn y  r ęczn e  1 m o to r o w e  do s iekania 1 m ieszan ia  m ięsa, sz  ry ce  do k ie łbas, kody, koryta, haki porce
la n o w e ,  n o fe ,  musaty, f ioki. — U rządzam  kom pletne sk lepy  i w a r sz ta ty  r z iz n ic z o -m a sa r sa ie  na d cg cd n e  p a t y .

■ ■ Jelita solone suche wołowe, wieprzowe i baranie. — ■ ■ —

KAROL PAWLIKOWSKI
(daw niej .4. Zarem ba i Sika.)cOi-7

Skład a ló w n y  : L w 6w , N o w a  R zeźnia  41 (dom własny). 
F ilja : R l lo  w sk iego  12 V‘s a via Kościoła 0 0 .  Jezu tńw.

Wszystkie części maszyn zawsze na sMadzie.

I Kupno, sprzedaż, zamiana I
FORTEPIAN pierw szorzędnej marki d<> 

sprzedania. W iadom ość: Smutny.
Chm ielow skiego 5. 8 :17-J

FORTEPIANY, Pianina, Fisharmonie zna
komite praw ie nowe t?,a różne cen.y 
sprzedaje kup.ije tylko za gotów kę 
IlANAK l  wów. P ańska 21. 7992 Ul

PIANINO, krzyżow e, m etalow a p ły ta  
p i i ’ w szorze.Inej m arki nk .i/.y jtie  do 
sprzedania. iJ!. i l j i r . u n  S, drugie pię
tro  na lewo. 8135-3

SUKNIE, modele zagraniczne okazyjnie 
do sprzedania, bronislaw a, ul. K.mop-

_ n i c k ;ej_4,_[. p. ______  8139-3

DO SPRZEDANIA i  pow odu w yjazdu 
tylko P o lakow i: W na jp iękn ie j; / ej
o k .licy  K rakow a, pod kopcem  Ko
ściuszki 2 pat cele budow lane o po
w ierzchni SSm  m. kw. ku cenę 1.50 
od ui. kw . K rcuyt budow lany : są 
dow y zapew niony. Za catosć 5.295 
zi. W iadom ość. S tan isław  Lipski, 
B orysław , sk ry tk a  pocztow a 224.

S1S5 3

I Rozmaita I
ZAŁATWIAM POŻYCZKi na hipotik i, 

fa w eksle, e sk im p t kupie.k i. Ściśle 
dyski etnie oa:J gu riaB H  do Biuru 
B uchstaba, Lsgjortów 21. S17*3-2

ABRAHAM KOSTENLWUM u n irw ain ia  
zagubioną książeczko w ojskow a r. 
189S, w ydaną przez  P . K. U. S tryj.

32 l i  2

POSZUKUJE spólm ka do założenia ap 
teki nowej w mieście okręW w em . 
Zgłoszeniu do A dministracji pod „In- 
tra ra “. 3205-2

DESKI SKRZYNKOWE 13— 16 m/m. ob
rzynane, jakoteż w szelkiego rodzaju i 
d rzew o opałow e poszukuje itrina W al- 
ler i Sznajder, B ydgoszcz, Bociano
wo 6. 3044-6

60 ZłOTYCH MIESIĘCZNIE śniadanie, 
obiad z trzech dań i kolacja tylko u 
SKULSKIEGO, Sapiehy 51. 8196-2

.ESTA< 6  n ie z a w o d n y  ś ro d e k  uo 
f f b U t  ■ W  w y g u b ie n ia  n a g n io tk ó w  
■ w sze lk ich  z g ru b ie ń  n a s k ó rk a ,  z n a n y  oil 
40 la t  w y r o b u  t e .  K o k a l s k i e g o  a p l e k a -  
r z a  w K ętach  do  n a l n c i a :  7876
w  a p t e c e :  D obrzań sk ie g o ,  H ole t  O o o rg e a ,  

„ p o d  Je len iem , K ynek  18,
„ ■ ii. Jez iersk iego ,  ut. G ró d ec '  a  
„ M. lit t,  ig r a  pi. G o łu c h o w s k i rg o

Prawdziwe bielskie sukna
F irm y  W ea z e lis
w składzie kom isowym  

Lwów, ul. Leona SAPIEHY 67.

M a  kurs <to matury seminarjalnej 
przyjaiu e się jeszcze do 5. gru

dnia, oraz na kurs slenografji po!- 
sk ej i niemieckiej, p ;sania na ma
sz , nie poszczegb lny<: h Vrzedmiotów  
handlowych, kaligtafji, korespon
dencji w obcych językach. — W pisy  

od 11 — 1 i od 5— 7 godz. s\92 
Dyr. P. Rutkowski. Zyblifciewfcza 41.

Dom fiaiłillowa-liDmisoiwy
O b e jm ie818 J

zastępstwa
dobrze prosperujących fabryk.

Zgłoszeaia pod „K ró lew sk a  H u la  
16“ <lo b iura ogłoszeń F e lik sa

S i i H t t e r a ,  K r a k ó w ,  B y a e k  8 .

Linoleum, Ceraty, C ho
dniki, Materace, Story do 

okien poleca najtaniej 
w wielkim wyborze

E. KICZALES i A. MARGULIES,
8209 litińw, sykstuska 18.

P o w i a d a m i a m y  niniej-  
szem , że j u ż  n a d e s z ły

A P A R A T Y  i C Z Ę 

ŚCI S K Ł A D O W E
kto t y c h ż e .

Generalny zastępca świa owej sławv fabryki

„Nim1- T ”° „TO P A S“
8083 L w ó w ,  M i c k i e w i c z a  2 2

,Ó L L A '
najlepsza hygien.l

G U M A ,
pełna gwarancyy 

1 Wszfdzla do^
naby

CD
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r S
> i
N

O

C8  
JSĆ

3
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N

( / >

W SZELKIE URZĄDZENIA 
INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH

dem ów , m łynów , ta rtak ó w , gorzelni, 
o raz  m iast. Specjalne warstaty dla
przew ijania m otorów  i dynam a ••na
szyli, oraz w szelk i;ii apara tów  e lek
trycznych . Na składzie: motory na
prąd  s ta ły  i zm ienny dynam o-m .isw - 
ny, żarów ki, telefony, telegrafy , gro-
m octnony  poleca, po cenach konkuren

cyjnych 
„E L fc K T R O N“ 

spółka z ogr. odp. Lwów , Zyblikiewi- 
cza 1 i Zielona 2, p rzystanek  tram w a

jow y K-D, Ł - j , 11, 7, 9. 87 S6- 3

B E C Z K I  Ż E Ł 1 Z I E
o d  100 d o  0 0  litr. p o l e c a  ze  s k ła d u

HiL. BADIAN f c  MOWSła fi
8090

N a jpraktyczniejszy £*. |^gikołajj

KARATY OBUWIE KARATY
DAMSKIE, MĘSKIE, DZIECINNE

l u k s u s o w e ,  la k ie r o w e ,  n a  z a b a w y  i św ię  a ,

Śniegowce i Kalosze Oryginalne 
821* Petersburskie
PaH u ifle  s a k ie a ie  Nkarpctk i B o tk i, Obaw ie 

i skórsnae F o n  t t ih y  ciutowe i sportowe

Tytko w chrześcijańskiej hurtowni obuwia
•  ® ■ ■  a* ł^ * £  we Lw ow ie

R Y N E K  34
w bramie.i . H E R A

1111 1 Jl 11

r • 8i2°

Żarówki
najfiWlSJB i najtańsze „Philipsa"
mleczne, nocne, dzienne i t. p .

a n r t o w n i e  i  d e t a i f i e a u i e  p o l e c w

bonc. przedsiębiorstw ©  eleUtr.

U
L C h o r ą ż c z y z n y  10. Teieion 21-so.r j

nMWn

' l u w f t G A l l  na  5EZ3H Z I M !  IU W A G A ! I
Małopolski Zakład O-Jzieźy

L W Ó W
S z p i t a l n a  I (Dom towarowy 
Filja ul. jagiellońtka 20.

Poleca 
WEŁNY (bielskie)

u b r a n i o w e  
s u k n i o w e  
K s i j b m o n A  
p ł a s z c z o w e  
r . g l a n o w e ,

PŁÓTNA (kraiowe i zagr.)
b i e l i ż n i a n e
p o ś c ie lo w i
r ę c z n i k o w e
dymki
z e f ir y
p t ó c i o n k a
ołcefordy.

B fl^C H A N y białe I kolor.
f i a n c l k i
b a j e .

S flry N ^  (krajowe I za g r)
n a  s z l a f r o k i  
i p o d s z e w k i * 8056

K R A K Ó W
Nadwiślańska IS.
Filja ul. Szczepańska 3,

w wielkim wyborze i doborowej 
UBRANIA MĘSKIE

kamgarnowe  
szewiotowe  
etudenctrie.

PALTA ZIMOWE 
KURZKI ZIMOWE 
PŁASZCZE DAMSKIE 
R flGLAN y
KOCE deseniowe i gładkie 
PLCD? i DCRKI 
CHUSTKI ZIMOWe 
KOSZULC MĘSKIC

białe i zefirowe.
Kamgarny w ojskow e na mundury

T A R N O P O L
ul. Gołuchow akie goi.

jakości:
O B U W I E

krajowe i zagi aniozne m'arki 
Goodyear Mfelti

MĘSKIE
c ł a r c m  
g e m z a  
la  x  i e r

0AMSKIC
wywokie
pśłbmciki pantofelk*

CHŁOPłĘCe
DZIEWCZĘCE DZIECINNE 
SPORTOW E (na zimę) 
W^KŁADATIC SKOf^Ę.
i płaszcze dla P. T. Oficerów.

CENY KONKURENCYJNE!
Magazyny otw arł? bez przerwy od g. 8. rano do 7. wieczór J

7  Drukarni Polskiei ood  karz, Z. Kiełbusiewicza w e Lw ow ie. Nalożytość pocztową opłacona i yczaltem. O upow ieaziatny redaktor: Marjan kacbaleki


